
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 г. Амурска Амурского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

28.05.2025

Об организации питьевого 
режима на летний период 2025 
года

В соответствии с постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «сан: 
эпидемиологические требования к организации общественного 
населения» постановлением главного государственного санитарного 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.36484 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях организации 
питьевого режима в учреждении на летний период 2025 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в летний период 2025 года питьевой режим 
воспитанников учреждения - упакованная (бутылированная) питьевая вода.

2. Утвердить график питьевого режима на летний период 2025 года.
3. Кладовщику Летаевой Л.В- иметь постоянный запас

бутылированной воды, с наличием сертификатов качества. Выдачу воды 
производить через окно раздачи пищи на пищеблоке, с обязат 
отметкой в листе выдачи воды.

4. За организацию питьевого режима на группах 
ответственность воспитатели и помощники воспитателей. В соответст 
санитарными требованиями выдачу воды воспитанникам осуществлять не 
каждой прогулкой всем детям и согласно утвержденного графика во вр< 
прогулки.

5. Помощникам воспитателей:
5.1. Емкости упакованной питьевой воды, перед вскрытием, 

промываются, ополаскиваются проточной водой, на емкости указывается 
дата и час вскрытия. Неиспользованная питьевая вода в конце дня 
выливается.

5.2. В групповом помещении вода наливается в индивидуальны 
кружки на подносе «чистые кружки», затем использованные



Приказ № 87-Д 
от 28.05.2025 

собираются на подносе «грязные кружки», моются согласно инстрх 
мытья посуды.

5.3. Питьевой режим на прогулочном участке осуществляет 
использованием одноразовых стаканчиков, помощник воспитателя при? 
в герметично-закрытой емкости с маркировкой «Чистые стаканы». 
Использованные одноразовые стаканчики собираются в мусорный пакет.

6. Воспитатели и помощники воспитателей несут ответственность за 
соблюдение правил личной гигиены (мытье рук сотрудников и детей).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения

С приказом ознакомлены:

фЖ
V

2025Летаева Л.В. « фЬ>
Красильникова С.В. « «ЛА» 2025
Ходжер А.А. » 2025
Храпкова И.К. 2025
Димова Т.Ю. «<2У» (РГ -2025
Логачева Л.Ф. «X f» О О 2025
Сляднева Е.А. «А/ » оЗ 2025
Скрипник М.В. « W » 2025
Помазкина Ю.С. « Дб> 2025
Голобокова А.А. « 2 « » ©5 2025
Шахова Е.В. «-4г» Ъ(Г 2025
Белун М.М. « » 03 2025
Литвинова В.Е. « А/» О Г 2025
Герасимова Е.В. «30 » 2025
Фишер А.Н. озО • ' 2025
Прокопенко Е.А. » гл 2025
Карева Т.А. « &*» с Г 2025
Мазанко О.А. «-?А » 3 2025
Седнева Е.А. A/Z » 2025
Бородина О.В. «,-Ар» (^гЛСХ^Л 2025
Хитрова А.Г. « » 2025
Мунина О.В. « 30» ( Z — 2025
Фомина Н.А. » 2025
Филинкова А.В. « Л/ » 2025
Терентьева О.Ю. «сЛР » 2025
Фоменкова М.В. « ХР » Ал/Г А 2025
Бородина Е.В. « £ » Л с&Л 2025
Лукьянчикова К.С. « 3? » 2025
Михайлицына Ю.И. «<//» 2025
Конкина О.А. «4Z» 2025
Смирнова Е.А. «АС » -2025

М. А. Туре кая



Управление образования администрации 
Амурского муниципального района 

Хабаровского края 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №21 

г. Амурска Амурского муниципального района 
Хабаровского края

УТВЕРЖДАЮ 
.Заведующий МВД ОУ № 21

М.А.Турская
« 28» мая 2025г.

График питьевого режима на летний период 2025 года.

На основании приказа №87-Д от 28.05.25г. разработан график 
организации питьевого режима в летний период:

Номер групп 
Возраст детей

Время прогулок

2-(1-2) 9:30 - 11:00;
15:30- 16:50

4 -(5-6) 9:30-11:30 
16:00-17:00

6 - (3-4) 9:30-11:30 
16:00-17:00

7 - (4-5) 9:45-11:45
16:00-17:00

8 - (5-6) 9:40-11:40
' 16:00-17:00

9 - (2-3) 9:30-11:20 
15:50-17:00

10-(4-5) 9:30-11:30 
16:00-17:00

11 - (3-4) 9:30-11:30 
16:00-17:00

Температура питьевой воды 18-20 градусов по С.


